
 平成29年度当初予算　予算要求シート
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【目的】

【内容】

【経過（～28年度）】 【29年度】 【今後予定（30年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 2 -

3-3
局・課名

0 730

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 28年度予算 29年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 重点

平成29年度要求額平成27年度決算額

事業名 小中一貫教育・学力向上推進事業

： 教育委員会　学校指導課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て

・全43中学校区に小中一貫
教育推進リーダーを配置
・総合的な学力向上研究校を
各区の小中学校に指定

・全43中学校区に小中一
貫学力向上推進リーダー
を配置

平成28年度予算額

35,914 38,487 委託料・謝礼金・会場費・消耗品費・印刷費

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

45,228

574

6,427

0

824

800

2,080

報酬・旅費・謝礼金・消耗品費

謝礼金・旅費・会場費

2,080

0

1,515

551

296

　H　～　H

事業

概要

全ての中学校区において共通の教育目標を設定し、義務教
育９カ年の一貫した指導体制に基づく教育活動の実践を通し
て、静謐な教育環境の実現と総合的な学力の向上を図る。

・「堺市『子どもがのびる』学びの診断」の実施。
・「全国学力・学習状況調査」の小６、中３のプロフィールを追加。
・学習上の課題を改善するため、小学校３年から中学校２年に復習
教材を作成し配布。
・石川県、福井県への教育視察の実施。
・すべての研究指定校を「総合的な学力向上研究校」とし統括。
・国立教育政策研究所の教育課程研究校事業の研究校を指定。
・継続して小中一貫教育推進リーダーを全４３中学校区に配置。
・堺市思考力コンテストの開催。

・「学びの診断」「チャレンジテスト」によるプロフィールに、「全国学
力・学習状況調査」の小６、中３のプロフィールを追加し、小３～中３
のプロフィールを分析できるようにし、各学校の系統的な指導の充実
を図る。
・「総合的な学力向上研究校」については、研究指定校の目的に応じ
た支援を行い、学力向上につなげる。
・石川県、福井県等への視察を行い、本市の授業改善及び校内体
制の検証改善に活かす。

学力向上研究校

1,569

46,619

小中一貫推進校、全国サミット

印刷製本費

思考力コンテスト委託料

ふりかえり教材「中学への道」印刷費

委託料

65,702

債務負担行為

学びの診断・全国学力学習状況調査

教育課程研究指定校

石川県、福井県等への教育視察 旅費

総合的な学力向上研究校 報酬・謝礼金・消耗品費

019038整理番号

合計 46,619 45,228

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

・全43中学校区に小中一貫
教育推進リーダーを配置
・学力向上研究校(小）を指定


